17 関甲信支部発第 17-5-2 号

平成 29 年 4 月 27 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 大澤 智彦

（公印省略）

第 28 回一般社団法人日本臨床衛生検査技師会首都圏支部・関甲信支部合同

一般検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃より一般社団法人日本臨床衛生検査技師の会務運営にあたりご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹 白

                              記

１ 日  時：平成 29 年 7 月 29 日（土）午後 1 時～30 日（日）午後 3 時

２ 研修会場：〒371-8511 群馬県前橋市昭和町 3-39-22 電話 027-220-7111（代表）

       群馬大学医学部 1 日目：刀城会館 2 日目：基礎棟 3 階顕微鏡実習室

３ 研修内容：テーマ ”一般” 検査と呼ばれない一般検査を実施するために

～知識・技術のアップデート～

日程は別紙参照

４ 参 加 費：会員 8,000 円 非会員 16,000 円

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 責 任 者：一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部

臨床一般検査部門 部門長 山浦 久（さいたま市立病院 中央検査科）

７ 連 絡 先：一般社団法人 群馬県臨床検査技師会 一般検査研究班

班長 関口 友里江

医療法人社団日高会日高病院内（株）ビー・エム・エル SPL 日高病院

  Tel: 027-362-6201（内線 2226） e-mail leikun_popuran@yahoo.co.jp

８ 申込期間：平成 27 年 5 月 20（土）～6 月 20 日（火）

９ 申込方法：会員は日臨技ホームページの会員専用ページから事前参加登録を行ってく

ださい。 非会員およびホームページからの登録が困難な方は下記アドレ

スへメールを送信してください。

gunringiip7.29@gmail.com 関口 友里江

医療法人社団日高会日高病院内（株）ビー・エム・エル SPL 日高病院

※ こちらからの連絡メールが、受信出来る環境に設定をお願い致します。

※ 経験年数および認定一般検査技師取得の有無をお知らせください。

※ 意見交換会参加の有無をお知らせください。

※ 自家用車での参加の有無をお知らせください。

※ 筆記用具・会員証・白衣をお持ちください。

※ 認定一般検査技師 認定更新指定研修会に申請中です。

以上

mailto:gunringiip7.29@gmail.com

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

第 28 回一般社団法人日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部・関甲信支部合同一般検査研修会

開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

主催：一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部

担当：一般社団法人 群馬県臨床検査技師会 一般検査研究班

【テーマ】”一般” 検査と呼ばれない一般検査を実施するために

～知識・技術のアップデート～

【日 時】平成 29 年 7 月 29 日(土)午後 1 時～30 日(日)午後 3 時

【場 所】群馬大学医学部 1 日目：刀城会館 2 日目：基礎棟 3 階顕微鏡実習室

     〒371-8511 群馬県前橋市昭和町 3-39-22 電話 027-220-7111（代表）

【定 員】100 名

【参加費】会員 8,000 円 非会員 16,000 円

【日 程】       《 7 月 29 日(土) １日目 》

 12：30 受付開始

 13：00 開講式・オリエンテーション

 13：15 講演１『精液検査、人工授精、体外受精の基礎』

  講師  荒木 泰行 先生（株式会社高度生殖医療技術研究所）

 14：20 講義 2 免疫便潜血検査～検査の精度向上に必要なこと～

           講師 福田 嘉明 先生（日本大学医学部附属板橋病院臨床検査部）

     15：20 休憩時間

       15：30 講演３『ルーチンでおこなう体腔液検査』

           講師 保科 ひづる 先生（諏訪中央病院技術部）

 16：35 講演４『尿沈渣検査で鑑別できる大食細胞』

         講師 宿谷 賢一 先生（東京大学医学部附属病院検査部）

18：00 意見交換会 群馬大学内 イタリア食堂 Chinema ：会費 4,500 円

《 8 月 30 日(日) 2 日目 》

  8：40 受付開始

  9：00 実習 1

 10：05 実習 2

 11：05 お昼休憩（移動時間も含む）

 12：30 実習 3

 13：35 実習 4

 14：35 片づけ・終了証授与・閉講式

 ※スケジュールは都合により一部変更となる場合があります。

 研修会事務局 〒370-0001 群馬県高崎市中尾町886

       医療法人社団日高会日高病院内（株）ビー・エム・エル ＳＰＬ日高病院

       関口 友里江 電話番号:027-362-6201（内2226） FAX:027-360-3541

 e-mail  leikun_popuran@yahoo.co.jp

当日緊急連絡先：090-9817-6150（山浦 携帯電話）